
【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～24年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

法人の対応策 契約監視委員会の所見

1
平成24年度速記及び録音
テープ反訳作業の委託

総務 H24.4.1

株式会社大和速記情
報センター

東京都港区虎ノ門1-
19-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

9,870,000 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

2
平成24年度～26年度機構情
報ネットワークシステム運用
管理・支援等業務の委託

総務 H24.4.1

富士テレコム株式会
社

東京都板橋区板橋1-
53-2　TM21ﾋﾞﾙ

一般競争入札
（政府調達）

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

71,820,000 － 0 4

平成20年度、競争性のない随意
契約
「下流システム運用保守の委託
（クライアント系）」、「上流システ
ム運用保守（常駐）の委託（サー
バー系）」及び「上流システム運
用保守（非常勤）（障害対応等）」
と併せて平成21年度から入札を
実施。

※前回（平成23年度）一者応
札

引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

3
平成24年度宅配便等配送業
務の委託

総務 H24.4.1

ヤマト運輸株式会社

東京都練馬区下石神
井4-9-2

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,377,438 － 0 2
※前回（平成23年度）一者応
札

引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

4
平成24年度～26年度上石神
井事務所の施設・設備管理
業務の委託

総務 H24.4.1

新東産業株式会社

東京都渋谷区渋谷2-
12-19東建インターナ
ショナルビル3F

一般競争入札
（政府調達）

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

101,344,950 － 0 9
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

5
平成24年度労働大学校施設
管理・運営業務の委託

労大管理 H24.4.1

新東産業株式会社

東京都渋谷区渋谷2-
12-19東建インターナ
ショナルビル3F

一般競争入札
（政府調達）

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

46,200,000 － 0 4
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

6
平成24年度米国の労働政策
に関する情報提供サービス
の契約

国際研究
部

H24.4.1

株式会社紀伊國屋書
店

東京都目黒区下目黒
3-7-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,142,400 － 0 2
※前回（平成23年度）一者応
札

引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

7
平成24年度ニュース提供
サービスの利用及び提供記
事のメールマガジンへの転載

広報企画 H24.4.1

株式会社共同通信デ
ジタル

東京都港区東新橋1-
7-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,890,000 － 0 1
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

8
平成24年度『Japan Labor
Review』の印刷

研究交流 H24.4.1

株式会社コームラ

岐阜県岐阜市北一色
8-7-28

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,591,611 － 0 8
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

9
平成24年度～26年度公用車
運行管理業務の委託

人事 H24.4.1

株式会社フェネック

東京都調布市上石原
1-36-3

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

9,027,396 － 0 4
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

一般競争契約締結状況(平成24年4月～平成24年9月13日）



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～24年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

法人の対応策 契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成24年4月～平成24年9月13日）

10
平成24年度「キャリアインサイ
トD版、統合版」の運用支援
業務の委託

キャリア支
援

H24.4.1

株式会社文化工房

東京都港区六本木5-
10-31

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

6,972,000 － 0 3
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

11
平成24年度コピー用再生紙
の単価契約

総務 H24.4.1

株式会社ミクニ商会

東京都千代田区鍛冶
町1-8-6神田KSﾋﾞﾙ

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,140,068 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

12
平成24年度月刊広報誌『ビジ
ネス・レーバー・トレンド』の印
刷等の委託

調査・解析
部

H24.4.1

勝美印刷株式会社

東京都文京区小石川
1-3-7

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

8,465,247 － 0 3
※前回（平成23年度）一者応
札

引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

13
業務用プリンタのリプレース
（買替）【５年保守・消耗品】

総務 H24.4.1

富士ゼロックス株式会
社

東京都港区六本木3-
1-1六本木ﾃｨｰｷｭｰﾌﾞ
10F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

5,350,432 － 0 4
※前回（平成23年度：「業務
用プリンタ消耗品の単価契
約」）一者応札

引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

14
平成24年度経理システムの
運用保守業務の委託

経理 H24.4.1

財団法人日本システ
ム開発研究所

東京都新宿区富久町
16-5

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,150,000 － 0 1

平成20年度、競争性のない随意
契約
平成22年度から入札を実施。平
成22年度は「経理システムのラ
イセンス契約」を切り離して特命
随契としたが、23年度からライセ
ンスと保守を併せて入札。

※前回（平成23年度）一者応
札

組織統合に向けた業務シス
テム等の見直しの中で、1者
応札解消に向けた検討を行
う

法人の対応策に異論ない

15
平成24年度『日本労働研究
雑誌』の印刷の委託

広報企画 H24.4.1

株式会社東邦

東京都大田区中央2-
2-16

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

6,034,455 － 0 3
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

16
平成24年度出版物・雑誌の
梱包発送等業務の委託

経理 H24.4.1

株式会社ラシスコ

埼玉県朝霞市根岸台
1-8-23

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

7,803,955 － 0 4
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

17
平成24年度～26年度産業医
業務の委託

人事 H24.4.1

医療法人社団同友会

東京都文京区西片1-
15-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,520,000 － 0 1
複数社からの見積もり徴取
や入札前に業者へ積極的な
呼びかけなどを行う

法人の対応策に異論ない

18
研究会等の実施に係る貸会
議室の調達

総務 H24.4.1

財団法人日本航空協
会

東京都港区新橋1-
18-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,113,965 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～24年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

法人の対応策 契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成24年4月～平成24年9月13日）

19
朝霞エネルギーセンターの運
営に係る経費負担(灯油の購
入)

労大管理 H24.4.2

ダイヤ通商株式会社

東京都文京区本郷3-
15-9SWTﾋﾞﾙ4F

一般競争入札
(入札主体：東京国税

局）

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

＠81.9
（平成23年度
所要額：
4,347,536）

－ 0 1 入札主体：東京国税局 －

20
「東日本大震災等と企業行動
に関する調査」に係るデータ
作成等の委託

研究所長 H24.4.13

株式会社サーベイリ
サーチセンター

東京都荒川区西日暮
里2-40-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,990,000 － 0 5
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

21

インターネットモニター調査
「成人のキャリア形成意識に
関する調査」に係るデータ作
成等の委託

キャリア支
援

H24.6.18

株式会社ネットマイル

東京都千代田区麹町
2-4麹町鶴屋八幡ﾋﾞﾙ
8F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

509,355 － 0 4
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

22

アンケート調査「短時間労働
者の多様な実態に関する調
査」に係るデータ作成等の委
託

調査・解析
部

H24.7.2

株式会社日本統計セ
ンター

東京都千代田区東神
田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

8,085,000 － 0 5
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

23
キャリア支援部門の上石神井
事務所への移転に係る引越
業務の委託

総務 H24.7.13

株式会社オレンジライ
ン

埼玉県さいたま市浦
和区岸町4-18-8

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

4,987,500 － 0 3
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

24
上石神井事務所会議室等照
明器具改修（反射板付照明
器具設置）

総務 H24.7.25

大和ハウス工業株式
会社東京支社

東京都千代田区飯田
橋3-13-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,835,000 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

25
キャリア支援部門の上石神井
事務所への移転に伴うLAN工
事

総務 H24.7.27

株式会社ティーエル
ネット

東京都渋谷区笹塚3-
22-2

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

880,897 － 0 16
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

26
労働大学校管理事務室への
デマンドコントローラ（電力監
視装置）の設置

労大管理 H24.8.15

大興電子通信株式会
社

東京都新宿区揚場町
2-1軽子坂MNビル

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

403,200 － 0 5
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

27
アンケート調査「最低賃金と
企業行動に関する調査」に係
るデータ作成等の委託

総合政策 H24.8.17

株式会社RJCリサー
チ

東京都千代田区神田
駿河台3-4　龍名館本
店ビル3F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

5,565,714 － 0 6
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～24年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

法人の対応策 契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成24年4月～平成24年9月13日）

28
平成24年度　職業動向調査
に係る情報収集作業の委託

キャリア支
援

H24.8.20

株式会社サーベイリ
サーチセンター

東京都荒川区西日暮
里2-40-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,454,500 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

29
上石神井事務所ハンドホール
等改修工事に係る設計監理
業務の委託

総務 H24.8.24

株式会社ピー・エス設
計

東京都千代田区外神
田5-1-15

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,984,500 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

30
労働大学校厚生棟耐震診断
調査業務の委託

労大管理 H24.8.31

株式会社ユナイテッド
リバティアーキテクツ

東京都渋谷区代々木
1-9-12新代々木ビル

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

4,935,000 － 0 7
引き続き一般競争入札を実
施する

法人の対応策に異論ない

31
労働統計データベース改修
の委託

調査・解析
部

H24.9.13

富士通株式会社

東京都港区東新橋1-
5-2　汐留ｼﾃｨｾﾝﾀｰﾋﾞ
ﾙ

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

7,885,500 － 0 1

平成20年度、競争性のない随意
契約
平成21年度から入札を実施。平
成23年度は「アプリケーションの
新プラットフォームへの移行・改
修並びに保守」として入札。

※前回（平成23年度）一者応
札

引き続き著作権の問題につ
いて検討を続ける。新規のシ
ステム開発契約では、著作
権はすべて機構に帰属する
契約に改めている。

法人の対応策に異論ない


